Чеченская республиканская организация

общероссийского профсоюза образования Российской Федерации
Первичная профсоюзная организация МБОУ « СОШ № 2 с.Мартан-Чу»

        Протокол № 2
заседания профсоюзного комитета
МБОУ «СОШ № 2 с.Мартан-Чу»

от 01.09.21г.

Количество избранных в состав профкома 7  человек
Присутствовало членов профкома 7 человек

Приглашенные:   – директор школы – Дадаева З.А.
                              – заместитель директора по УВР –Ельсаева Т.М.
                              – заместитель директора по нач. школе – Алиева Д.Ш.

Повестка дня
1. Об утверждении и распределении учебной нагрузки, составление

расписания и графика дежурств  на новый учебный год.
Слушали:
           Ельсаеву Тамару Мансуровну, заместителя директора школы по УВР,
которая представила тарификацию школы работников МБОУ «СОШ № 2
с.Мартан-Чу» на 2021-2022 учебный год. Она отметила, что тарификация в
целом предусматривает сохранение преемственности в учебном процессе, а
также сохранения учебной нагрузки учителям согласно коллективному
договору.

 Алиеву Диану Ширваниевну, заместителя директора по начальной
школе, которая предложила обеспечить учителей начальных классов
учебной нагрузкой в количестве ставки.

Дадаеву Зухру Абдулганиевну, директора школы. Она
проинформировала присутствующих о том, что по просьбе профкома
администрация школы внесла ряд изменений.  Учителю чеченского языка
Дагаевой Рамзан Геланиевне предоставили удобную смену.

Распределена  убираемая площадь между техничками, просьба
заключалась в том, что убираемая площадь находилась на одном этаже,
чтобы не бегать с этажа на этаж. Следующая просьба заключалась в том,
чтобы праздничные и выходные дни дежурили мужчины и освободить от

дежурства многодетных женщин и женщин имеющих детей дошкольного
возраста.

В заключении директор сказала, что все обращения и просьбы
профкома были удовлетворены, и она надеется на понимание со стороны
работников и что работники школы будут соответственно, ответственно
относится к своим профессиональным обязанностям, так как для них
созданы максимально возможные комфортные условия.

Предоставили слово Газуеву Ади Мусаевичу. Он поблагодарил
администрацию школы за их сотрудничество, отметил, что администрация
школы учла пожелания работников. Работники школы высоко ценят
доброе отношение к себе, и заверила руководство школы о том, что
работники добросовестно будут исполнять свои профессиональные
обязанности, это будет вполне справедливо.

Постановили:

1. Утвердить проект тарификации, расписание уроков  и график дежурств.

2. Довести до сведения изменения в тарификации, расписании уроков и в

графике дежурств  до членов профсоюза и, поместить информацию на

информационной доске.

Председатель
ППО МБОУ «СОШ № 2 с.Мартан-Чу»                             Газуев А.М.

	Протокол № 2
	Количество избранных в состав профкома 7  человек
	Присутствовало членов профкома 7 человек
	– заместитель директора по нач. школе – Алиева Д.Ш.
	Повестка дня
	Слушали:
	Ельсаеву Тамару Мансуровну, заместителя директора школы по УВР, которая представила тарификацию школы работников МБОУ «СОШ № 2 с.Мартан-Чу» на 2021-2022 учебный год. Она отметила, что тарификация в целом предусматривает сохранение преемстве...
	Постановили: